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Odwiedź urobus, zapracowany mężczyzno!

Już ponad 270 aktywnych zawodowo mieszkańców województwa świętokrzyskiego
odwiedziło urobus – mobilny gabinet urologiczny przemierzający nasz region w
ramach projektu Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników.

Jak wskazuje prof. dr hab. n. med. Stanisław Góźdź, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum
Onkologii, urobus to odpowiedź na naszą zabieganą codzienność. – Zawsze słyszymy
wymówki, że „nie mamy czasu, nie możemy trafić, nie możemy zdążyć”. Teraz na te
wszystkie problemy jest urobus, mobilny gabinet urologiczny, wyposażony tak jak nasze
gabinety w Świętokrzyskim Centrum Onkologii. Badania wykonują w nim nasi lekarze z
Kliniki Urologii. Urobus dojedzie wszędzie. Chcemy trafić pod przysłowiowe strzechy,
dotrzeć do tych wszystkich zapracowanych mieszkańców naszego regionu, którzy nie mają
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czasu, żeby zadbać o własne zdrowie – mówi profesor Stanisław Góźdź.

Do tej pory z bezpłatnej diagnostyki w urobusie, obejmującej badanie ultrasonograficzne
gruczołu krokowego wraz układem moczowym oraz test kasetkowy PSA (swoistego markera
raka prostaty) z krwi, skorzystało ponad 270 aktywnych zawodowo mieszkańców
województwa świętokrzyskiego, którzy ukończyli 45 rok życia i są uczestnikami projektu
Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników.

Urobus odwiedzili już m.in. pracownicy Chemaru, Fabryki Kotłów SEFAKO w Sędziszowie,
NORDKALK Wapno w Miedziance, OSM we Włoszczowie. W najbliższym czasie z badań i
konsultacji urologicznych skorzystają panowie pracujący w Siarkopolu w Grzybowie. Co
miesiąc mobilny gabinet urologiczny stacjonuje również przed Wojewódzkim Ośrodkiem
Medycyny Pracy w Kielcach. Podczas ostatniego dyżuru przed WOMP urobus odwiedziło 25
panów. Badania i konsultacje wykonywał w nim dr Piotr Leśniak w asyście pielęgniarki
Violetty Szcześniak z Kliniki Urologii ŚCO. Następna taka okazja – 24 lipca. Osoby
zainteresowane badaniem mogą zgłaszać się indywidualnie, dzwoniąc pod numer 452 069
786 lub poprzez zakłady pracy – tel. 508 315 643.

Rocznie w województwie świętokrzyskim rozpoznawanych jest około 700 nowych
zachorowań na raka prostaty. Rak gruczołu krokowego jest obecnie dominującym pod
względem liczby zachorowań nowotworem dotykającym mężczyzn. Szanse na wyleczenie
zwiększa wczesne wykrycie nowotworu.

Urobus to unikalny, pierwszy w Polsce mobilny gabinet urologiczny skonstruowany w
ramach projektu „Profilaktyka świętokrzyskich pracowników”. Jest wyposażony w wysokiej
rozdzielczości aparat usg do wykonywania badań urologicznych, leżankę do badań, lampę,
biurko, laptop, drukarkę, szafki na dokumentację i pobrany materiał diagnostyczny oraz
toaletę. Ideą, stojącą za urobusem, jest zapewnienie mężczyznom powyżej 45 roku życia,
aktywnym zawodowo i mieszkającym na terenie województwa świętokrzyskiego szerokiego
dostępu do badań urologicznych, szczególnie w małych miejscowościach, odległych od
większych miast, zwłaszcza tam, gdzie nie ma gabinetów urologicznych. Urobus ma tę
zaletę, że jest mały i lekki, dlatego może dojechać praktycznie wszędzie, bez żadnych
ograniczeń. Jest klimatyzowany i ogrzewany, dlatego może być wykorzystywany przez cały
rok

Zakup urobusa wraz z wyposażeniem został w całości sfinansowany z projektu pn.
„Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” (nr projektu FESW.07.01-IZ.00-0068/24) na
mocy umowy podpisanej z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego w ramach
Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Projekt
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„Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” jest realizowany przez Wojewódzki Ośrodek
Medycyny Pracy w Kielcach we współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii w ramach
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.

Więcej o projekcie

https://projekt.womp.com.pl/

